



Grudziądz, dnia 16.05.2024 r.

ZP-1438/24

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników, materiałów zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego (znak sprawy: Z/31/PN/24).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**dostawy odczynników, materiałów zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego**” (znak sprawy: Z/31/PN/24), wpłynęło zapytanie do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1

Dotyczy § 6 ust. 17 Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na następujący: „W przypadku zaległości płatniczych ze strony Zamawiającego Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe”?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

Zapytanie nr 2

Dotyczy § 3 ust. 2 pkt 14 Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany przedmiotu dzierżawy na nowy, wolny od wad w przypadku powtarzających się awarii wymagających trzykrotnej interwencji serwisowej w okresie kolejnych 12 m-cy.”?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji.

Zapytanie nr 3





Dotyczy § 9 ust. 4 pkt 1 Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy:

Prosimy o zmianę z 15 punktów procentowych na 5 punktów procentowych, gdyż obecnie poziom ten nie przekracza 10 punktów procentowych rocznie.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

Zapytanie nr 4

Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy PZP wnioskujemy o dodanie n/w zapisu do umowy celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla personelu zajmującego się jego obsługą: W celu wykonania usług serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy uzyska nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że analizator/y jak również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji.

Zapytanie nr 5

Dotyczy § 7 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych przewidzianych w § 7 ust. 3 wzoru umowy o 50%?

Uzasadnienie:

Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich o połowę zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.





Zapytanie nr 6

Dotyczy § 5 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na następujący zapis celem doprecyzowania:

W razie zaistnienia okoliczności, o których mowa powyżej Wykonawca w terminie 3 dni roboczych rozpatrzy reklamację, a następnie podejmie niezwłocznie, na własny koszt, działania mające wyeliminować te braki, wady, uszkodzenia. Wykonawca na swój koszt wymieni bezzwłocznie (tj. w terminie nie dłuższym niż 3 dni od dnia uznania zasadności reklamacji przez Wykonawcę) towar na pełnowartościowy lub uzupełni brakującą ilość towaru oraz odbierze towar wadliwy.

Zwracamy uwagę, że w pierwotnym brzmieniu umowa przewiduje de facto automatyczne uznawanie reklamacji, co jest nadużyciem pozycji Zamawiającego.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji.

Zapytanie nr 7

Dotyczy § 7 ust. 8 Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy:

Prosimy o dodanie, celem doprecyzowania: z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom

Uzasadnienie

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie





niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywuującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

Zapytanie nr 8

*Dotyczy §2 ust. 3 Załącznika nr 4 Umowa Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych
Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie danych via strona internetowa*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

Zapytanie nr 9

Dotyczy Zadania 1:

W związku z tym, że asortyment do wykonywania badań koagulacyjnych ze względów technologicznych posiada krótszy termin ważności prosimy o zmianę zapisu swz:

„Dostarczane towary muszą posiadać co najmniej 9 miesięczny termin ważności licząc od daty każdorazowej. W przypadku gdy termin ważności jest krótszy Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać zgodę Zamawiającego na dostawę towaru z krótszym niż 9 - miesięcznym terminem ważności”.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji.

Zapytanie nr 10

Dotyczy Zadania 2:

W związku z tym, że asortyment do wykonywania badań metodą immunonefelometrii ze względów technologicznych posiada krótszy termin ważności prosimy o zmianę zapisu swz:





„Dostarczane towary muszą posiadać co najmniej 9 miesięczny termin ważności licząc od daty każdorazowej. W przypadku gdy termin ważności jest krótszy Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać zgodę Zamawiającego na dostawę tego towaru z krótszym niż 9 - miesięcznym terminem ważności”.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do SWZ po modyfikacji.

Zapytanie nr 11

Dotyczy Załącznika nr 2 Formularz Cenowy dla Zadania 2:

Czy ze względu na to że wolne łańcuchy kappa i lambda nie są przedmiotem postępowania Zamawiający odstąpi od następującego wymogu przedstawionego w formularzu cenowym:

„ Testy oparte o przeciwciała poliklonalne wykazujące swoistą reakcję z wolnymi łańcuchami kappa i lambda.”?*

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji.

Zapytanie nr 12

Dot. załącznik nr 6 do SWZ – zadanie 2 II WYMAGANIA OGÓLNE Wirówka - pkt 19:

Czy zamawiający dopuści wirówkę z rotorem kątowny 30st. , na 24 pozycje , gilzy i adaptory umożliwiające wirowanie probówek o średnicy od 13-17 mm i długości od 0,9-1,2 cm?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 6 do SWZ zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 6 do SWZ po modyfikacji.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy odczynników,**





materiałów zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego (znak sprawy: Z/31/PN/24), w następującym zakresie:

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.
- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.
- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 6 do SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 6 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:

- złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji

lub

- naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.